

DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2020



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2020	
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::	
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0701.03/2020-05, CUJO OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA	:::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE LAGEDO E VÁRZEA DA CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 06/02/2020 ÀS 13:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA CPL	AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
Cedro - Ceará, 20 de janeiro de 2020.	MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO № 1301.01/2020-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
Francisco Antônio Viana Correia Costa Presidente da Comissão Permanente de Licitação	DAS PROPOSTAS DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 11:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW. BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::	Cedro - Ceará, 20 de janeiro de 2020.
	Francisco Antônio Viana Correia Costa Presidente da Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1401.01/2020-05, CUJO	:::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA JOSÉ EDMILSON BEZERRA E CONSTRUÇÃO DA ARENINHA BABY, LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ E REFORMA DA PRAÇA	DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FRANCISCA FERREIRA LOCALIZADA NA RUA SENADOR JOÃO TOMÉ S/N JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 07/02/2020 ÀS 13:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce. gov.br A PARTIR DESTA DATA - FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA CPL	O Secretário de Saúde do Município de Cedro/CE, considerando tudo que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 1112.01/2019-02, vem emitir a presente declaração de Dispensa de licitação, amparada no inciso I, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a

Cedro - Ceará, 20 de janeiro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa Presidente da Comissão Permanente de Licitação CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE VARZEA DA CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE, pelo valor global de R\$ 9.393, 78 (Nove mil trezentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho comunicar eu Sr. FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO, SECRETARIA DE SAÚDE, da presente Declaração.

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 503 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/01/2020

Cedro-CE, 21 de janeiro de 2020. FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO Secretário de Saúde :::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::: PORTARIA Nº 001.2201/2020 - SEAD Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria Municipal do Saúde à Secretaria Municipal de Educação, e dá outras providências. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo; CONSIDERANDO, requerimento do servidor efetivo REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO, que solicita cessão; CONSIDERANDO oficio nº 2211/001/2019, da Secretaria Municipal de Educação, que solicita cessão do servidor REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO, ocupante de cargo de Agente Administrativo, para desenvolver suas funções na referida Secretaria; RESOLVE: Art. 1º - Ceder o servidor público municipal REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO, portador do RG nº 2005099123179, inscrito no CPF n° 049.691.563-01, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº 3058, lotado de origem na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Educação de Cedro - Ceará. Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 22 DE JANEIRO DE 2020. BRUNO ARAÚJO DE MATOS Secretário Municipal de Administração Portaria nº 0603.002/2017 - GAB :::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::: PORTARIA Nº 2201.001/2020 - GAB Altera a Portaria nº 0509.004/2018 - GAB, que dispõe sobre a concessão de gratificação a servidor público municipal, e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO oficio nº 2211/001/2019, da Secretaria Municipal de Educação, que solicita cessão do servidor REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO, ocupante de cargo de Agente Administrativo, para desenvolver suas funções na referida Secretaria como Coordenador do CSU - Centro Social Urbano e do Telecentro Municipal

CONSIDERANDO a portaria nº 001.2201/2020 que dispõe para R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERA a Portaria nº 0509.004/2018, "que dispõe sobre concessão de gratificação a servidor público municipal" que concede, gratificação, símbolo FG-2, ao Sr. REGIS PAIVA DE ANDRADE

na Secretaria Municipal de Educação;

VITURINO, portador do RG nº 2005099123179, inscrito no CPF nº 049. 691.563-01, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº 3058, que passará a desempenhar a função de Coordenador do CSU - Centro Social Urbano e do Telecentro Municipal, pertencente a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, EM 22 DE JANEIRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: BRUNO ARAÚJO DE MATOS